
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R28-2023-134

PUBLIÉ LE 26 OCTOBRE 2023



Sommaire

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord /  Secrétariat

direction

R28-2023-10-25-00003 - Arrêté n°197/2023 en date du 25 octobre 2023 � 

Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la

pêche à la coquille Saint- Jacques (Pecten maximus)  dans le secteur

Manche Est
Arrêté n°197/2023 en date du 25 octobre 2023 �  Fixant les

jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à

la coquille Saint- Jacques (Pecten maximus)  dans le secteur Manche Est


(4 pages) Page 3

R28-2023-10-26-00002 - Décision n°1681/2023 en date du 26 octobre 2023 �

portant réglementation des conditions de navigation dans la zone de

départ du Havre de la Transat Jacques Vabre
 (2 pages) Page 8

EPF Normandie / DIF Pôle foncier

R28-2023-10-25-00002 - CS FL DELEGATION SIGNATURE CESSION CAEN

CLEMENCEAU  (2 pages) Page 11

2



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2023-10-25-00003

Arrêté n°197/2023 en date du 25 octobre 2023 � 

Fixant les jours de pêche et le nombre de

débarquements autorisés pour la pêche à la

coquille Saint- Jacques (Pecten maximus)  dans le

secteur Manche Est

Arrêté n°197/2023 en date du 25 octobre 2023 � 

Fixant les jours de pêche et le nombre de

débarquements autorisés pour la pêche à la

coquille Saint- Jacques (Pecten maximus)  dans le

secteur Manche Est

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-10-25-00003 - Arrêté n°197/2023 en date du 25 octobre 2023

�  Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint- Jacques (Pecten maximus) 

dans le secteur Manche Est

Arrêté n°197/2023 en date du 25 octobre 2023 �  Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à

la coquille Saint- Jacques (Pecten maximus)  dans le secteur Manche Est

3



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-10-25-00003 - Arrêté n°197/2023 en date du 25 octobre 2023

�  Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint- Jacques (Pecten maximus) 

dans le secteur Manche Est

Arrêté n°197/2023 en date du 25 octobre 2023 �  Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à

la coquille Saint- Jacques (Pecten maximus)  dans le secteur Manche Est

4



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-10-25-00003 - Arrêté n°197/2023 en date du 25 octobre 2023

�  Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint- Jacques (Pecten maximus) 

dans le secteur Manche Est

Arrêté n°197/2023 en date du 25 octobre 2023 �  Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à

la coquille Saint- Jacques (Pecten maximus)  dans le secteur Manche Est

5



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-10-25-00003 - Arrêté n°197/2023 en date du 25 octobre 2023

�  Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint- Jacques (Pecten maximus) 

dans le secteur Manche Est

Arrêté n°197/2023 en date du 25 octobre 2023 �  Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à

la coquille Saint- Jacques (Pecten maximus)  dans le secteur Manche Est

6



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-10-25-00003 - Arrêté n°197/2023 en date du 25 octobre 2023

�  Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint- Jacques (Pecten maximus) 

dans le secteur Manche Est

Arrêté n°197/2023 en date du 25 octobre 2023 �  Fixant les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à

la coquille Saint- Jacques (Pecten maximus)  dans le secteur Manche Est

7



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2023-10-26-00002

Décision n°1681/2023 en date du 26 octobre

2023 � portant réglementation des conditions

de navigation dans la zone de départ du Havre

de la Transat Jacques Vabre

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-10-26-00002 - Décision n°1681/2023 en date du 26 octobre

2023 � portant réglementation des conditions de navigation dans la zone de départ du Havre de la Transat Jacques Vabre 8



Direction interrégionale de la mer
Manche Est – Mer du Nord

Service formation et emploi maritimes                               Le Havre, le 26 octobre 2023

DÉCISION n° 1681 / 2023

portant réglementation des conditions de navigation dans la zone 
de départ du Havre de la Transat Jacques Vabre 2023

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Chevalier de la légion d’honneur,
Officier de l’ordre national du mérite,

VU le Code des transports ;

VU le Code des ports maritimes ; 

VU le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret n° 2010-130 du 11 février 2010 relatif à l'organisation et aux missions des directions
interrégionales de la mer ;

VU le  décret n°  2015-723  du  24  juin  2015  relatif à  la  délivrance des  titres  de  formation
professionnelle  maritime  et  aux  conditions  d'exercice de  fonctions  à  bord .  des  navires
armés au commerce, à la plaisance, à la pêche et aux cultures marines ;

VU l’arrêté préfectoral n° 263 / 2020 du 28 décembre 2020 modifié portant règlement local de
la station de pilotage du Havre-Fécamp et en particulier l’article 3 annexe n°1 relatif aux
manifestations nautiques ;

VU l’arrêté du préfet maritime de la Manche et de la Mer du Nord n° 15 / 2010 du 03 mai 2010
réglementant les manifestations nautiques dans les eaux territoriales et intérieures françaises
relevant de la compétence du Préfet maritime de la Manche et de la Mer du Nord ;

VU l’arrêté préfectoral n° SGAR/23-032  du  30 janvier 2023 du préfet de la région Normandie
donnant  délégation  de  signature  en  matière  d’activités  à  M.  Hervé  THOMAS,  directeur
interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

VU l’arrêté n° 156 / 2023 du 21 septembre 2023 portant subdélégation de signature du directeur
interrégional  de  la  mer  Manche  Est  –  mer  du  Nord  aux  personnes  placées  sous  sa
responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

1 /2

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-10-26-00002 - Décision n°1681/2023 en date du 26 octobre

2023 � portant réglementation des conditions de navigation dans la zone de départ du Havre de la Transat Jacques Vabre 9



VU l’arrêté du préfet maritime de la Manche et de la Mer du Nord n° 104 / 2023 du 25 octobre
2023  réglementant  temporairement la  circulation maritime à  l’occasion du  départ  de  la
Transat Jacques Vabre le 29 octobre 2023 ;

VU la déclaration de manifestation nautique  datée du 1er juillet 2023 de l’Association Transat
Jacques Vabre ;

CONSIDERANT  la  nécessité,  pour  des  raisons  de  sécurité,  de  réglementer  les  conditions  de  la
navigation dans la zone de départ de la Transat Jacques Vabre ;

CONSIDERANT  l’effectif  mobilisable  de  pilotes  de  la  station  de  pilotage  du  Havre-Fécamp  le
dimanche 29 octobre 2023 ;

SUR proposition du directeur départemental des territoires et de la mer de la Seine Maritime :

DÉCIDE :

Article 1  e  r   :   À l’occasion du départ de la transat Jacques Vabre le dimanche 29 octobre 2023, tout
navire à passagers ou à utilisation commerciale devra avoir à son bord un pilote de la station de
pilotage du Havre-Fécamp.

Article    2   :  Les navires  d’une capacité  inférieure ou égale à  50 passagers ne sont pas astreints à
l’obligation définie à l’article 1er.

Article    3   :  Le  directeur  interrégional  de  la  mer  Manche  Est  –  Mer  du  Nord  et  le  directeur
départemental des territoires et de la mer de  la Seine-Maritime sont chargés, chacun en ce qui le
concerne,  de  l’exécution  de  la  présente  décision  qui  sera  publiée  aux  recueils  des  actes
administratifs de la région Normandie.

Pour le préfet et par subdélégation,
L’adjoint au directeur interrégional 
de la mer Manche Est-mer du Nord

                                                        Sébastien ROUX

Copies à     :  
DGITM/DTFFP/SDP/P3 
Préfecture de région / SGAR Normandie
DDTM 76  
Station de pilotage du Havre-Fécamp
DIRM MEMN

2 /2

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2023-10-26-00002 - Décision n°1681/2023 en date du 26 octobre

2023 � portant réglementation des conditions de navigation dans la zone de départ du Havre de la Transat Jacques Vabre 10



EPF Normandie

R28-2023-10-25-00002

CS FL DELEGATION SIGNATURE CESSION CAEN

CLEMENCEAU 

EPF Normandie - R28-2023-10-25-00002 - CS FL DELEGATION SIGNATURE CESSION CAEN CLEMENCEAU 11



EPF Normandie - R28-2023-10-25-00002 - CS FL DELEGATION SIGNATURE CESSION CAEN CLEMENCEAU 12



EPF Normandie - R28-2023-10-25-00002 - CS FL DELEGATION SIGNATURE CESSION CAEN CLEMENCEAU 13


